
Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace  
Borovského 2315/1, Mizerov, 734 01 Karviná 

 

Kritéria přijímacího řízení  
pro školní rok 2022/2023 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon a vyhláškou č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání stanovil ředitel školy tato kritéria pro přijetí ke studiu na Střední 
zdravotnické škole: 

 
Obor: 78 – 42 – M/04 Zdravotnické lyceum  

 
Kritérium 

 
1) Prospěch 

 
Max. počet 

bodů  
50 bodů  

Uchazeč získá body za prospěch, stanovené z aritmetického průměru vypočítaného ze 

známek na vysvědčení z 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku 
základní školy, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, 
zaokrouhleného na 2 desetinná místa. 
 

Za každou setinu mínus 0,5 bodu, např. 1,04 = 48 bodů. 
 
 
              Průměr               Body   

  1,00  50     

  1,10  45     

  1,20  40     

  1,30  35     

  1,40  30     

  1,50  25     

  1,60  20     

  1,70  15     

  1,80  10     

  1,90  5     

  2,00  0     

  2,10  -5     

  2,20  -10     

  2,30  -15     

  2,40  -20     

  2,50  -25     

  atd.       

       
        

  2)  Jednotná přijímací zkouška   100 bodů   

a) z českého jazyka (50 bodů) 
b) z matematiky (50 bodů) 

  

3)  Umístění v soutěžích 
    

10 bodů 
  

        

 Jj         

   Městské kolo Okresní kolo Krajské kolo Republikové kolo   

  1. místo 3 body 5 bodů 7 bodů  10 bodů   

  2. místo 2 body 4 body 6 bodů   9 bodů   

  3. místo 1 bod 3 body 5 bodů   8 bodů   



Body se přidělují za soutěže týkající se profilových předmětů nebo zvoleného oboru (první pomoc 
apod.). Pokud uchazeč dosáhl různých umístění v téže soutěži (např. první pomoc okresní kolo, 
krajské kolo), započítávají se body z nejlepšího umístění (největší počet bodů). Umístění z různých 
soutěží se mohou sčítat, ale do přijímacího řízení se započítává maximálně 10 bodů.  
4) Aktivní účast ve zdravotnickém kroužku  
V 7., 8. a 9. třídě ZŠ. Potvrzení účasti doložit k přihlášce. 

 
5 bodů 

 

7. třída 8. třída 9. třída 

1 bod 2 body 2 body 
 
Pokud uchazeč navštěvoval v témže roce více kroužků, počítají se body jen 1x, maximálně 
se započítává 5 bodů. 
 

Počet bodů celkem 
 

165 bodů 
 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami ředitel školy upraví podmínky přijímacího řízení a 
uzpůsobí konání jednotné zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení (nutno doložit  
k přihlášce). 

 

O přijetí rozhodne pořadí uchazeče dané dosaženým počtem bodů a počtem přijímaných žáků. Při 
shodě výsledků více uchazečů na posledním přijímaném místě se posuzuje  
1. výsledek přijímací zkoušky (dosažený počet bodů z obou testů) 
2. průměrný prospěch ze ZŠ 
3. průměrný prospěch vybraných předmětů v pořadí: 

z českého jazyka, matematiky a cizího jazyka, biologie, chemie, fyziky 

 

Hodnocení cizinců: 
 
Cizinec může požádat o prominutí zkoušky s českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání škola u těchto osob ověří pohovorem. 
 
Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na základě hodnocení zkoušky z matematiky 
a dalších kritérií přijímacího řízení. Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka a literatury, se do 
výsledného pořadí ostatních uchazečů (žebříček na základě všech kritérií včetně ČJL) zařazuje na 
místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů). 
 

 

Maximální počet žáků přijatých do oboru Zdravotnické lyceum:                    27 uchazečů 

 

V prvním kole bude přijato 27 uchazečů 

 

Pokud se počet přijatých nenaplní v 1. kole, budou vyhlášena další kola přijímacího řízení. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

Karviná 26. 1. 2022 Mgr.Wiesław Farana 

ředitel školy 


